
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Direttore   classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 3 
 
 
Oggetto: Approvazione del programma triennale 2025- 2027 dei lavori pubblici e del 

relativo elenco annuale, del programma triennale 20 25-2027 per gli acquisti 
di forniture e servizi, e del piano degli affidamen ti per l’anno 2025
dell’AVEPA (aff. 4 765) 

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - Ufficio Gestione gare, contratti e convenzioni 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento approva il programma triennale 2025-2027 e l’elenco annuale 2025 dei lavori 
pubblici, il programma triennale 2025-2027 degli acquisti di beni e servizi e il piano degli 
affidamenti dell’AVEPA per l’anno 2025 

 
 

Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) prevede l’obbligo per 
le amministrazioni aggiudicatrici di adottare un programma triennale dei lavori pubblici e i relativi 
aggiornamenti annuali dei lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 150.000,00 euro, nonché 
un programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
140.000,00 euro e i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei principi generali di economicità e 
di efficacia dell’azione amministrativa, nonché di risultato, nel rispetto dei documenti programmatori 
e in coerenza con il bilancio dell’amministrazione stessa. 
 

La disciplina degli obblighi di pubblicazione in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture è disposta dall’art. 37 del decreto legislativo 36/2023 relativo alla trasparenza e alla 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e dal Codice dei contratti. 

 
In particolare, sulla trasparenza dei contratti pubblici il nuovo Codice e le delibere ANAC n. 

264/2023, n. 582/2023 e n. 605/2023 hanno previsto che le informazioni e i dati relativi alla 
programmazione di lavori, servizi e forniture, siano tempestivamente trasmessi alla Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici (BDNCP) presso l’ANAC attraverso la piattaforma Servizio Contratti 
Pubblici (SCP) del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

 
La pubblicazione consente altresì di dare ampia diffusione e pubblicità alle procedure di 

acquisizione di beni e servizi programmati dall’Agenzia, nonché di raccogliere manifestazioni di 
interesse non vincolanti per l’Agenzia da parte degli operatori economici, strumento utile 
nell’esecuzione di indagini di mercato. 
 

In occasione della predisposizione del Programma triennale dei lavori pubblici e del 
Programma triennale per gli acquisti di forniture e servizi, l’Agenzia ritiene di pianificare anche gli 
affidamenti annuali di “lavori” e di “beni e servizi” di importi inferiori rispettivamente a 150.000,00 e 
140.000,00 euro. L’amministrazione potrà comunque indire, in corso d’anno, procedimenti di 
acquisizione non inclusi nella suddetta programmazione, a cui verranno applicate le 
regolamentazioni interne nonché le altre norme regionali, nazionali e comunitarie applicabili in 
materia.  
 

Dal 2016 (prot. AVEPA n. 93499/2016), l’Agenzia ha previsto di accentrare la gestione di tutte 
le acquisizioni di beni e servizi in capo agli uffici Gestione gare, contratti e convenzioni e Gestione 
sedi, manutenzioni e acquisti dell’AVEPA, ritenendo opportuno nominare quale RUP Responsabile 



2 / 3 

unico dei relativi procedimenti di acquisizione di beni e servizi il Dirigente dell’Area amministrazione 
e contabilità, incaricato con decreto n. 62 del 12.04.2022, e quale Responsabile unico per le 
acquisizioni di lavori l’arch. Mario Dall’O’ responsabile dell’ufficio gestione sedi manutenzioni e 
acquisti, nominato con decreto n. 105 del 26.07.2021. 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14;  
  
DATO ATTO che con deliberazione n. 370 del 4 aprile 2024 la Giunta regionale del Veneto ha 

conferito a Fabrizio Stella l'incarico di Commissario Straordinario dell'AVEPA, con decorrenza 16 
aprile 2024, prorogato con DGR n. 1169 del 15 ottobre 2024;  

 
VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 
 
VISTI l’art. 15 e l’Allegato I.2 del decreto legislativo 36/2023, relativi al Responsabile Unico del 

Progetto; 
 
VISTI gli artt. 28 e 37 del decreto legislativo 36/2023, relativi alla programmazione dei lavori e 

degli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 225 comma 16 del decreto legislativo 36/2023, secondo cui, in luogo dei 

regolamenti e delle linee guida dell’ANAC adottati in attuazione del codice dei contratti pubblici, 
laddove non diversamente previsto, si applicheranno le corrispondenti disposizioni del codice e dei 
suoi allegati; 
 

VISTA la dichiarazione con cui il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità accerta il 
regolare svolgimento dell'istruttoria relativa alla formazione di questo decreto e ne attesta la 
conformità alla normativa vigente; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2025-2027 e il relativo elenco 

annuale (allegato A ), dal quale risulta che l’amministrazione non ha interventi da pubblicare, e 
il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2025-2027 (allegato B ), come 
previsto dall’art. 37 del decreto legislativo 36/2023 (di seguito “decreto legislativo”), nel rispetto 
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

 
2. di approvare inoltre, per le motivazioni espresse in premessa, il piano annuale di tutti gli 

affidamenti di lavori, beni e servizi per i quali l’Agenzia prevede di avviare la procedura nell’anno 
2025 (allegato C ); 
 

3. di individuare, ai sensi dell’art. 3 comma 13 dell’Allegato I.5 del decreto legislativo, nella figura 
del Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità, il soggetto referente per la 
programmazione, in quanto responsabile degli Uffici Gestione gare, contratti e convenzioni e 
Gestione sedi, manutenzioni e acquisti dell’Agenzia, e in quanto referente unico dell’Agenzia 
per la BDAP; 



3 / 3 

 
4. di demandare al Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità la successiva pubblicazione 

dei suddetti programmi nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici, ai sensi degli artt. 28 e 
37 comma 4 del decreto legislativo 36/2023 e successive delibere ANAC n. 264/2023, n. 
582/2023 e n. 605/2023; 
 

5. di confermare che il Responsabile Unico del Progetto per le acquisizioni di beni e servizi 
dell’Agenzia è il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità, e che il Responsabile Unico 
del Progetto per gli appalti di lavori e per servizi attinenti all’ingegneria e all’architettura è l’arch. 
Mario Dall’O’, responsabile dell’Ufficio Gestione sedi manutenzioni e acquisti; 
 

6. di confermare i RUP sostituti per i contratti pubblici relativi alle forniture e servizi dell’AVEPA di 
importo inferiore a 40.000 euro e di importo pari o superiore a 40.000 euro, individuati 
rispettivamente con decreto n. 36 dell’1.03.2024 e decreto n. 37 del 5.03.2024; 
 

7. che il Responsabile unico del progetto per le acquisizioni di beni e servizi e il Responsabile 
unico del progetto per l’acquisizione di lavori sono in possesso delle competenze professionali 
adeguate all’incarico da svolgere; 
 

8. di incaricare il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità dell’adozione, con proprio 
provvedimento, dei successivi aggiornamenti al Programma triennale dei lavori pubblici e al 
Programma triennale degli acquisti di beni e servizi, entro i limiti degli stanziamenti di bilancio, 
con conseguente pubblicazione come da normativa vigente. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Fabrizio Stella 

(sottoscritto con firma digitale) 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta per i
pagamenti - AVEPA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

Il referente del programma

CONTIN CHIARA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

* L'amministrazione non ha interventi da pubblicare per l'anno

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

Allegato A



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta
per i pagamenti - AVEPA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CONTIN CHIARA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta
per i pagamenti - AVEPA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

CONTIN CHIARA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta
per i pagamenti - AVEPA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

CONTIN CHIARA

0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta
per i pagamenti - AVEPA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

Il referente del programma

CONTIN CHIARA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia veneta
per i pagamenti - AVEPA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

CONTIN CHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia veneta per i pagamenti - AVEPA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

8,524,957.201,569,700.50 2,804,222.10

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CONTIN CHIARA

0.00 0.000.00

1,569,700.50 8,524,957.202,804,222.10

Terzo anno

4,151,034.60

0.00

0.00

0.00

4,151,034.60

0.00

0.00

0.00

Allegato B



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia veneta per i pagamenti - AVEPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S90098670277202400002
No Servizi

Servizi di
connettività

nell'ambito del
Sistema Pubblico

di Connettività
(SPC2)

CONTIN CHIARA 3664200000-8 2ITH32025 1 151,280.00Si 151,280.000.00 CONSIP0000226120453,840.00 0.00151,280.00

S90098670277202400004
No Servizi

Servizi di System
Management non

inclusi in PSN CONTIN CHIARA 3672500000-0 2ITH32025 1 495,000.00No 0.00412,500.00 CONSIP0000226120 41,485,000.00 0.00577,500.00

F90098670277202500001
No

Forniture
Fornitura di pc

portatili e/o tablet CONTIN CHIARA 1230213000-5 2ITH32025 1 0.00No 0.00244,000.00 Consip0000226120244,000.00 0.000.00

S90098670277202500001
No Servizi

Manutenzione
annuale licenze

Oracle
CONTIN CHIARA 3672267000-4 2ITH32025 1 238,851.60Si 39,808.60199,043.00 Consip0000226120716,554.80 0.00238,851.60

S90098670277202400008
No Servizi

Manutenzione
impianti

tecnologici
(elettrici +

idraulici) sedi
AVEPA + archivio

centrale

CONTIN CHIARA 4850710000-5 2ITH32025 1 170,800.00Si 341,600.000.00 Consip0000226120683,200.00 0.00170,800.00

S90098670277202400013
No Servizi

Affidamento del
servizio di pulizia
degli uffici e dei
servizi igienici
presso le sedi

dell'AVEPA con
fornitura del

relativo materiale
igienico-sanitario

CONTIN CHIARA 3690910000-9 2ITH32025 1 249,978.00Si 145,820.50104,157.50 Consip0000226120749,934.00 0.00249,978.00

S90098670277202400010
No Servizi

Servizio di
formazione

manageriale del
personale

CONTIN CHIARA 4880500000-9 2ITH32026 1 0.00Si 210,000.000.00 280,000.00 0.0070,000.00

S90098670277202400011
No Servizi

Servizio per lo
sviluppo di

applicativi per la
PAC: nuove
funzionalità e

aggiornamento
tecnologico

interfacce - Servizi
di sviluppo e
gestione del

sistema
informativo

agricolo nazionale
(SIAN)

CONTIN CHIARA 3672200000-7 2ITH32026 1 1,464,000.00Si 854,000.00610,000.00 CONSIP00002261204,392,000.00 0.001,464,000.00

S90098670277202400012
No Servizi

Gestione,
manutenzione,

evoluzione
applicativi
Sistema

Informativo
dell'AVEPA

CONTIN CHIARA 3672200000-7 2ITH32026 1 0.00Si 2,928,000.000.00 CONSIP00002261203,904,000.00 0.00976,000.00

F90098670277202400002
No

Forniture

Contratto di
concessione del

servizio di
installazione e

gestione di
distributori

automatici di
bevande e

prodotti alimentari
presso la sede
centrale e gli
Sportelli unici

agricoli
dell'AVEPA

CONTIN CHIARA 4842933000-5 2ITH32026 1 34,312.50Si 130,387.500.00 219,600.00 0.0054,900.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S90098670277202400007
No Servizi

Servizio di
tesoreria e cassa CONTIN CHIARA 6066600000-6 2ITH32027 1 0.00Si 488,000.000.00 488,000.00 0.000.00

S90098670277202500002
No Servizi

Servizio a canone
di Licenze d'uso

per Office 365 per
i dipendenti
dell'AVEPA

CONTIN CHIARA 3648422000-2 2ITH32027 1 0.00Si 377,895.000.00 Consip0000226120503,860.00 0.00125,965.00

S90098670277202500003
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa reso a
mezzo buoni

pasto

CONTIN CHIARA 3630199770-8 2ITH32027 1 0.00Si 801,840.000.00 Consip0000226120873,600.00 0.0071,760.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CONTIN CHIARA

14,993,588.80 (13)1,569,700.50 (13) 6,468,631.60 (13)
0.00 (13)

2,804,222.10 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

4,151,034.60 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Agenzia veneta per i pagamenti - AVEPA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S90098670277202300008
Progetto di Migrazione verso nuove

infrastrutture di produzione, collaudo e DR per
migrazione al "Cloud della PA"

305,000.00 2
Attività confluita in altra procedura di

affidamento

S90098670277202400001
Servizi di monitoraggio satellitare (AMS per

PAC)
1,952,000.00 2

L'Agenzia non necessita più di affidare il
servizio

S90098670277202400005
Servizio di call-center supporto informatico per

l'Agenzia
292,800.00 2 Confluito in altra attività

S90098670277202400006
Acquisizione di licenze “TREND MICRO

CLOUD ONE ES” e relativi servizi di SOC
(Security Operations Center)

183,000.00 2

Il valore dell'appalto è stato ridotto: il nuovo
importo, in quanto inferiore a € 140.000, non

prevede l'obbligo di inserimento nella
programmazione triennale

Il referente del programma

CONTIN CHIARA
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Area 
proponente

Aff. Oggetto 
Base Asta Piano 
Aff. (iva esclusa)

Durata 
Aff. 

(mesi)
CPV

Procedura 
Affidamento

Inquadramento 
Giuridico

Aggiudicatario
Annualità di 

avvio 
procedura

Data prevista 
inizio contratto

AAC 4841
Servizio di verifiche periodiche delle piattaforme 
elevatrici installate presso l'Archivio e presso la Sede 
centrale dell'AVEPA

€ 1.000,00 36 50710000-5 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2025

AAC 4704
Fornitura di dispositivi di protezione individuali (DPI) 
(es. mascherine, calzari, ecc.)

€ 34.400,00 72 18100000-0 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/02/2025

AAC 4842 Fornitura di pc portatili e/o tablet 200.000,00 € 12 30213000-5

ACCORDO QUADRO 
CONSIP/

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 01/02/2025

AAC 4694
Rinnovo del servizio di gestione della corrispondenza 
dell'AVEPA

19.520,00 € 24 64110000-0 RINNOVO Poste Italiane 2025 01/03/2025

SIT 4843 Certificato Digitale GeoTrust € 1.200,00 36 48771000-3 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/03/2025

SIT 4677
Acquisizione di licenze “TREND MICRO CLOUD 
ONE ES” e relativi servizi di installazione e SOC 
(Security Operations Center)

€ 54.000,00 36 72260000-5
ADESIONE 

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 01/03/2025

SIT 4442
Fornitura di licenze Windows Server CAL (Client 
Access License)

€ 12.700,00 12 48600000-4
CONVENZIONE/

ACCORDO QUADRO 
CONSIP

da individuare 2025 01/03/2025

SIT 4443
Acquisto di licenze Windows RDS CAL (Remote 
Desktop Services Client Access License) e Windows 
server 

€ 29.500,00 12 48600000-4
CONVENZIONE/

ACCORDO QUADRO 
CONSIP

da individuare 2025 01/03/2025

SIT 4681 Manutenzione annuale licenze Oracle € 587.340,00 36 72267000-4
NEGOZIATA SENZA 

BANDO
Art. 76 c. 2 lett. b 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/03/2025

SIT 4844
Manutenzione Licenze per backup 20 TB 
Commvault

€ 72.986,00 36 72267000-4 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/03/2025

ATP 4800 Fornitura di immagini satellitari ad alta risoluzione € 87.400,00 24 71350000-6 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/04/2025

ATP 4669
Fornitura di stumentazione di precisione per i rilievi in 
campo (nuovo sistema operativo per GPS)

€ 98.000,00 12 48620000-0 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/04/2025

AAC 4696
Abbonamento triennale implementazione DEA 
GIURIDICA "Dottrina d'Italia"

2.884,00 € 36  22200000-2 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

Wolters Kluwer 2025 01/04/2025

AAC 4845
Verifica degli impianti di messa a terra (tutte le sedi 
tranne SUA Belluno)

2.697,00 € 60 71314100-3 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

ARPAV 2020 01/04/2025

SIT 4422
Consulenza Oracle ottimizzazione e tuning database 
territoriali su nuova architettura

€ 24.590,00 12 72250000-2 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/05/2025

SIT 4846 Fornitura licenze Oracle € 139.000,00 12 72500000-0 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/06/2025

SIT 4847 Servizio di aggiornamento dell'applicativo Sanz € 8.190,00 12 72500000-0 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/06/2025

AAC 4705
Fornitura apparecchi terminali di rilevazione presenze 
(timbratori) per la Sede centrale e i SUA

12.000,00 € 12 38710000-5 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/06/2025

AAC 4848 Fornitura di autoveicoli per l'Agenzia 122.900,00 € 12 34144000-8 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/06/2025

AAC 4849 Fornitura di articoli vari di informatica e telefonia € 120.000,00 72 48000000-8 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/06/2025

SIT 4850

Rinnovo del servizio di certificazione ISO 27001 da 
parte di ente terzo - attività di sorveglianza 
comprensiva di estensione della certificazione ai SUA 
dell'AVEPA

€ 15.427,00 36 79132000-8 RINNOVO Rina Services Spa 2025 11/06/2025

SIT 4851
Servizio per lo sviluppo di applicativi per la nuova 
PAC: nuove funzionalità e aggiornamento 
tecnologico interfacce

€ 3.600.000,00 36 72000000-5
ADESIONE 

ACCORDO QUADRO 
CONSIP

da individuare 2025 30/07/2025

SIT 4852
Servizio di Web Application Firewall (WAF): una 
tantum, giornate a consumo e canone

€ 48.000,00 36 48000000-8
ADESIONE 

ACCORDO QUADRO 
CONSIP

da individuare 2025 30/07/2025

AAC 4853
Servizio di pulizia per la Sede centrale e gli Sportelli 
Unici Agricoli

€ 614.700,00 36 90919200-4

ADESIONE 
CONVENZIONE 

CONSIP / ADESIONE 
CONVENZIONE 

DIVERSA CENTRALE 
COMMITTENZA

da individuare 2025 01/08/2025

AAC 4854
Fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per gli 
Sportelli unici agricoli di Vicenza e Rovigo

12.290,00 € 12 65200000-5
ADESIONE 

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 01/09/2025

AAC 4168 Acquisizione di piattaforma di e-learning € 73.700,00 36 72000000-5 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/09/2025

Allegato C

PIANO AFFIDAMENTI 2025 DELL'AVEPA 

Approvazione del programma triennale 25-27 lavori pubblici e del programma triennale 25-27 per acquisti di forniture e servizi, e del piano degli affidamenti anno 2025 dell’AVEPA (aff. 4765) 1 / 2



AAC 4855
Fornitura di energia elettrica per la Sede centrale, 
l'archivio cartaceo e gli Sportelli unici agricoli 
dell'AVEPA (escluso Sportello di Venezia)

114.700,00 € 12 65300000-6
ADESIONE 

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 01/10/2025

AAC 4856
Verifica degli impianti di messa a terra per l'archivio 
dell'Agenzia

€ 287,00 24 71315400-3 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

ARPAV 2025 05/10/2025

AAC 4857 Servizio di agenzia viaggi € 83.600,00 72 63510000-7 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 06/10/2025

AAC 4858
Copertura assicurativa RC Auto per gli autoveicoli 
dell'AVEPA

€ 37.170,00 24 66513100-0 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 31/10/2025

AAC 4693 Servizio di telefonia fissa 54.000,00 € 36 64210000-1
ADESIONE 

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 01/01/2026

AAC aff. vari
Servizio di abbonamento a riviste specializzate 
cartacee e on-line, e banche dati on-line per l'anno 
2026

€ 4.900,00 12 22200000-2 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

fornitori vari 2025 01/01/2026

AAC 4859
Servizio di manutenzione dei terminali di rilevazione 
presenze (marcatempo) per la Sede centrale e i SUA 
(canone e guasti)

9.000,00 € 36 38710000-5 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2026

FESR 4860

Servizi evoluti in modalità Web Service 
personalizzato Verifica Legami, Monitoraggio 
Registro Imprese e servizi RNAx in interoperabilità 
con il Registro Nazionale degli Aiuti

€ 43.000,00 24 72000000-5
NEGOZIATA SENZA 

BANDO
Art. 56 c. 1 D.Lgs. 

50/2016
Infocamere Scpa 2025 01/01/2026

AAC 4861
Servizio di abbonamento annuo a Telemaco e Ri-
Visual per l'anno 2026

€ 42.500,00 12 72320000-4 AFF. DIRETTO 
Art. 56 c. 1 D.Lgs. 

50/2016
Infocamere 2025 01/01/2026

AAC 4862
Servizio di manutenzione impianti tecnologici 
(impianti elettrici e impianti meccanici-termo idraulici) 
guasti e canone

€ 560.000,00 48 50710000-5

ADESIONE 
CONVENZIONE 

CONSIP / ADESIONE 
CONVENZIONE 

DIVERSA CENTRALE 
COMMITTENZA / 

PROCEDURA 
APERTA

da individuare 2025 01/01/2026

AAC 4863
Servizio per l'organizzazione e la gestione di concorsi 
pubblici

€ 74.000,00 24 79630000-9 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2026

AAC 4864

Servizio di assistenza tecnica per l’ottenimento della 
certificazione ISO 9001:2015 per le attività di 
"progettazione, sviluppo ed erogazione di servizi di 
formazione" EA 37

€ 10.500,00 36  79400000-8 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2026

SIT 4865
Servizi di manutenzione correttiva/help desk e 
manutenzione evolutiva/formazione del software 
“Docway”

€ 136.800,00 36 72000000-5 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2026

SIT 4866
Servizio di Vulnerability Assessment al fine di 
garantire la sicurezza delle informazioni secondo la 
norma ISO 27001:2013

€ 22.980,00 36 48730000-4 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/01/2026

SIT 4867
Servizi di connettività nell'ambito del Sistema 
Pubblico di Connettività (SPC2)

€ 372.000,00 36 64200000-8
ADESIONE 

ACCORDO QUADRO 
CONSIP

da individuare 2025 01/01/2026

AAC 4868 Servizio di telefonia mobile € 49.000,00 24 64212000-5
ADESIONE 

CONVENZIONE 
CONSIP

da individuare 2025 31/01/2026

AAC 4869
Servizio di certificazione UNI EN ISO 9001:2015 per 
le attività di "progettazione, sviluppo ed erogazione di 
servizi di formazione" EA 37

€ 6.000,00 36 79132000-8 AFF. DIRETTO 
Art. 50 c. 1 lett b) 
D.Lgs. 36/2023

da individuare 2025 01/03/2026

Approvazione del programma triennale 25-27 lavori pubblici e del programma triennale 25-27 per acquisti di forniture e servizi, e del piano degli affidamenti anno 2025 dell’AVEPA (aff. 4765) 2 / 2


